Муниципальöй велöдан сьöмкуд учреждение

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

“Средняя общеобразовательная школа пст. Абезь”

«АБЕЗЬ скп. ШÖР ШКОЛА»

09 января 2023 года                                                                             № 15

ПРИКАЗ

О внедрении целевой модели наставничества

          На основании Распоряжения Минпросвещения России от 25.12.2019 N Р-145 "Об

утверждении методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для организаций,

осуществляющих образовательную деятельность по общеобразовательным, дополнительным

общеобразовательным и программам среднего профессионального образования, в том числе

с применением лучших практик обмена опытом между обучающимися", с целью достижения

результата показателя регионального проекта «Современная школа» национального проекта

«Образование»,  во исполнение постановления Министерства просвещения РФ от 25 декабря

2019 года № Р-145 «Об утверждении методологии (целевой модели) наставничества

обучающихся      для    организаций, осуществляющих деятельность по

общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным программам и программам

среднего профессионального образования, в том числе с применением лучших практик

обмена опытом между обучающимися

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить куратором внедрения целевой модели наставничества Тырину Ирину

Александровну, учителя физики.

1.1.Утвердить Дорожную карту реализации целевой модели наставничества в  МБОУ

СОШ пст. Абезь» на 2023-2024 учебный год (приложение 1)

1. 2. Утвердить Программу целевой модели наставничества в МБОУ «СОШ пст. Абезь»

(приложение 2)

1.3.Утвердить Положение о наставничестве в МБОУ «СОШ пст. Абезь».(приложение 3).

2.  Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Васильеву Е.В.,Каневу

В.В.  заместителей директора по учебно-воспитательной работе.

Директор                                     И.А.Тырина

С приказом ознакомлены

Подписано цифровой подписью:

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

"СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА пст. Абезь"

Дата: 2023.09.01 12:32:36 +03'00'